Ne 1849 /2019

1

é;aaﬁ

i%E f7IEL.:(02265) 43-2330/43-2324

s i T AR REGISTRO DE DECRETOS

B7174BGB - CORONEL VIDAL

Coronel Vidal, 30 de septiembre de 2019.-

VISTO

La comunicacién cursada por el Honorable Concejo Deliberante por la que se
pone en conocimiento del Departamento Ejecutivo la sancién de la Ordenanza N°
066/19; y
CONSIDERANDO

Que dicha Ordenanza fue comunicada al D.E. con fecha 30/09/2019;

Que de conformidad a lo establecido en el Articulo 108 inc. 2) de la Ley
Orgénica de las Municipalidades, es atribucién del D.E. la promulgacion de
Ordenanzas;

Por ello,
EL INTENDENTE MUNICIPAL EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES

DECRETA
ARTICULO 1°:PROMULGUESE, la Ordenanza Municipal N° 066/2019, sancionada
por el Honorable Concejo Deliberante con fecha 25/09/2019, cuya copia, como anexo,

forman parte del presente Decreto.

ARTICULO 2°: El presente Decreto sera refrendado por el Secretario General, Sr.
Diego E. Mogilanski.
ARTICULO 3°: COMUNIQUESE, a quienes corresponda y dése al Registro Oficial.—~--
DECRETO N° 1596

s.b

| - 1
\) .
\ %magam ROOF

DIEGO E. MOGILANSKI
Secretaric Geheral
MUNICIPALIDAD DE MAR'GHIQUITA

i

INTEMDENTE
IUNICIPALIDAD DE MAR CHIQUITA



€1 1850, s,
% ZJAR0 OF LA DANAEISH 3}%

4 DE ORGANOQS Y TEJIDOS

j aJ&)mffmaﬁy Mﬂg@f f///{fm;/d? .
v Citarid o Gl .  J
int. J. Beltrami E;T(?JZZ( 53?;@? m?%igdggggﬁﬁﬁiamm RE G ' ST RO D E D Ec RETOS

B7174BGB - Cuﬂmhm%archrqulta@gmall com

VISTO

El Expte. N° 1005/17 en el cual tramita las actuaciones administrativas municipales
conducentes a la construccién de la Escuela Sustentable en el Partido de Mar Chiquita; y

CONSIDERANDO:

Que a fs. 2 obra ordenanza municipal mediante la cual se autorizé al Departamento Ejecutivo
a transferir a titulo gratuito a la Direccién General De Cultura y Educacion de la Provincia de Buenos
Aires el inmueble denominado catastralmente como Circunscripcién IV — Seccién K — Fraccion IV,
Matricula N° 1341, ubicado en el Balneario Parque Mar Chiquita;

Que en dicho inmueble propiedad de la Municipalidad de Mar Chiquita, se encuentra la
Escuela Sustentable;

Que a fs. 97 la Jefa de Departamento de la Subdireccion de Propiedades dependiente de la
Direccién General de Cultura y Educacién, Marina Zanin solicité se tramite de una nueva ordenanza
a los fines de materializar la cesién del mentado inmueble;

POR ELLO:

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE MAR CHIQUITA EN USO DE §i¢
FACULTADES, SANCIONA CON FUERZA DE

ORDENANZA

ARTICULQ 1°. CEDASE a la DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION DE
e LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES el inmueble denominado catastralmente como
Circunseripeién I'V — Seccidén K — Fraceion IV inscripto su dominio en la Matricula N° 1341, ubicado
en el Balneario Parque Mar Chiquita, propiedad de la Municipalidad de Mar Chiquita, cuyo destino
serd para la construccidn de la denominada Escuela Sustentable, donde funcionaréd la Escuela de
Educacion Primaria N° 12.

ARTICULQ 2°: DEROGUESE ordenanza municipal 001/2018 sancionada el 01 de febrero del
2018

ARTICULO 3°: COMUNIQUESE, al Departamento Ejecutivo a sus efectos y a quienes
corresponda. Registrese y archivese.

ORDENANZA N° 066

Dada en el Recinto del Honorable Concejo Deliberante de Mar Chiquita a los 25 dias del mes
de Septiembre del afio 2019.
/‘*i
/ /

@scar J. & Flores
Proglden
Honorable Con 7:: Deliberante

Silviz Alejandra Gardia
SECRETARIA
el Honorable Conceio Deliberante




